
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.10.2017 №  601
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в 
приложение 1 к постановлению 
Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского 
края от 16.12.2016 №  426 «Об 
утверждении тарифов на 
горячую воду в закрытой 
системе горячего
водоснабжения, поставляемую 
ООО «Интеко» потребителям 
Усть-Камчатского сельского 
поселения Усть-Камчатского 
района, на 2017 год»

В соответствии с Ф едеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской 
Ф едерации от 13.05.2013 №  406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», от 29.07.2013 №  641 «Об
инвестиционных и производственных программах организаций, 
осуществляющ их деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», 
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об 
утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам 
Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и 
ценам Камчатского края от 26.10.2017 №  29 и в целях приведения в 
соответствие с действующ им законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Приложение 1 постановления Региональной службы по тарифам и ценам 
Камчатского края от 16.12.2016 № 426 «Об утверждении тарифов на горячую 
воду в закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую ООО «Интеко» 
потребителям Усть-Камчатского сельского поселения Усть-Камчатского района,



на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 
официального опубликования.



Приложение
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 26.10.2017 № 601

"Приложение №  1
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от  16.12.2016 № 426

П роизводственная програм м а О О О  "И н теко " на услуги на горячую  воду в закры той  системе теплоснабж ения (горячее
водоснабжение) на 2017 год потербителям У сть-К ам чатского  сельского поселения

Раздел 1. П аспорт производственной програм м ы

№ п/п Регулируемая организация, в отношении 
которой разработана производственная 

программа

Уполномоченного органа, 
утверждающий 

производственную 
программу

Период реализации 
производственной 

программы

1. Наименование полное / сокращенное ООО "Интеко" /  ООО "Интеко"
Региональная служба по 

тарифам и ценам 
Камчатского края

2017 год

2. Ю ридический адрес/фактический адрес

ул. Лазо, д. 16 «Б», кв. 11 п. Усть -  Камчатск, 
Камчатский край 684414 /  ул. Лазо, д. 16 «Б», 
кв. 11 п. Усть -  Камчатск, Камчатский край 

684414

Ленинградская ул., 118, 
г.Петропавловск- 

Камчатский, 683003

Раздел 2. Обеспечение прогнозируемого обьема и качества  услуг

№  п/п
П оказатели  производственной 

деятельности
Ед.

измерения

2016год П ериод регулирования

план ф акт 2017 год
январь-ию нь

2017 июль-декабрь 2017

1 2 3 4 5 6 7 8
1. П оказатели  эфф ективности

1.1.
О бъем реализации услуг, в  том числе 
по потребителям: тыс.куб.м.

1,607 1,607 0,912 0,456 0,456
1.1.1. - населению тыс.куб.м. 1,607 1.607 0.912 0.456 0.456
1.1.2. - бюджетным потребителям тыс.куб.м. 0,000 0.000 0.000 0.000 0.000
1.1.3. - прочим потребителям тыс.куб.м. 0,000 0.000 0,000 0.000 0,000

2. Технологические показатели  работы  систем ы  горячего водоснабжения ( заполняется в отнош ении организаций, оказы ваю щ их
услуги в сфере водоснабжения)

2.1.
Доля воды, отпущенной по показаниям 
приборов учета %

2.2.
Удельное потребление воды населением куб. м/час

0.18 0.18 0,10 0,10 0.10

Раздел 3. П лан  м ероприятий по повы ш ению  эф ф ективности  деятельности  организации  ком м унального ком плекса

№п/п Наименование мероприятия
Финансовые
потребности

на

Ожидаемый эффект
наименование

показателя
тыс.руб./%

1 2 3 4 5

1.
Мероприятия по капитальному ремонту

2. Мероприятия по реконструкции

3.

Иные мероприятия, направленные на 
совершенствование организации 
производства

4.

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности

5. Итого:

Раздел 4. Расчет финансовы х потребностей

№ №  п/п Н аим енование м ероприятия
Ед.

измерения

Ф инансовы е потребности на реализации  производственной програм м ы

2016 год
2017 год

январь-ию нь
2017

ию ль-декабрь 2017
план ф акт

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Затраты, относимые на себестоимость
тыс. руб. 408,13 408,13 262,98 127,97 135,02

2. Прибыль тыс. руб.
3. Рентабельность %
4. Бюджетные субсидии тыс. руб.
5. Выпадающие доходы тыс. руб.

6.
Итого необходимая валовая выручка 
ОКК на период регулирования

тыс. руб. 408,13 408,13 262,98 127,97 135,02

7.
Тариф организации коммунального 
комплекса

руб./куб.м.

в том числе по потребителям:
7.1. - населению **

компонент на тепловую энергию руб / Г кал 3 205.00 3 205.00 3504.24* 3 390 3 619
компонент на холодную воду руб./куб.м. 46.00 46.00 41,44* 42.32 41.70

7.2.
- прочим потребителям, в том числе 

бюджетным потребителям
компонент на тепловую энергию руб / Г кал
компонент на холодную воду руб./куб.м.

средневзвешенные значения по году с учетом долевого распределения объемных тарифных показателей по полутодиям

тариф на горячее водоснабжение для населения устанавливается с учетом установленного льготного тарифа на тепловую энергию на нужды 
горячего водоснабжения для населения и исполнителей коммунальных услуг для населения. Компенсация разницы между экономически 
обоснованным и льготным тарифом на тепловую энергию для населения и исполнителей коммунальных услуг для населения осуществляется 
путём предоставления субсидии за счёт средств краевого бюджета на компенсацию стоимости тепловой энергии, поставляемой населению и 
исполнителям коммунальных услуг для населения на нужды горячего водоснабжения.


